

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۰۲ جولای ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر/۰۱ جولای ۲۰۲۴

ارتش اسرائیل از اسرای فلسطینی به عنوان سپر انسانی در غزه استفاده می کند: ویدئو

این فیلم نشان می دهد که بازداشت شدگان غزه مجبور به ورود به تونل ها یا ساختمان ها می شوند تا اطمینان حاصل شود که آنها برای دمپدن ساخته نشده اند.



(اعتبار عکس X:)

تصاویر جدیدی که الجزیره در ۳۰ ژوئن به دست آورده است، استفاده ارتش اسرائیل از غیرنظامیان فلسطینی را به عنوان سپر انسانی در نوار غزه نشان می دهد .

فیلم به دست آمده توسط خروجی از چندین ویدئو تشکیل شده است. زندانیان با لباس های ارتش اسرائیل، مجهز به دوربین های بدنه دیده می شوند و مجبور می شوند وارد ساختمان ها یا تونل ها شوند تا اطمینان حاصل کنند که مواد منفجره در آنها ساخته نشده است .

در ویدئوی اول، دو فلسطینی مجبور می شوند برای جستجوی ورودی تونل، وارد خرابه های یک خانه شوند. به زندانیان نشان داده می شود که به سربازان گزارش می دهند که فقط خاک و بتن پیدا شده است .

ویدئوی دیگری نشان می‌دهد که یک زندانی مجبور می‌شود وارد تونلی شود که به سیم متصل شده توسط سربازان اسرائیلی در بالای زمین نگه داشته شده است .

زندانی فریاد می‌زند: "بچه‌ها، ارتش از من به عنوان یک طعمه استفاده می‌کند."

ویدئوی سوم یک زندانی مجروح را بدون لباس نشان می‌دهد که مجبور می‌شود با یک پهباد همراهش وارد ساختمان شود تا مطمئن شود که ساختمان تعلق نداشته یا جنگنده‌ای در آن وجود ندارد .

سربازان اسرائیلی مدت‌هاست که از اسرای فلسطینی به عنوان سپر انسانی در کرانه باختری اشغالی و همچنین نوار غزه استفاده می‌کنند .

اواخر ماه گذشته، فیلم‌های ویدئویی منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی یک زندانی فلسطینی را نشان می‌دهد که در جریان یورش به کرانه باختری اشغالی به جلوی یک جیب نظامی اسرائیلی بسته شده است .

از آغاز تهاجم زمینی اسرائیل به غزه، اسرائیل [هزاران](#) غیرنظامی فلسطینی از جمله زنان، کودکان و کارکنان پزشکی و امدادی را ربوده است.

در حالی که برخی از آنها آزاد شده‌اند، بسیاری هنوز در اسارت هستند. آنهایی که آزاد می‌شوند معمولاً نشانه‌هایی از شکنجه و شرایط شدید در داخل [بازداشتگاه‌های اسرائیل دارند و شهادت‌های](#) دلخراشی ارائه می‌دهند .

هآرتص در ۱۸ ژوئن [گزارش داد](#) که یک پزشک ارشد از غزه در ماه نوامبر در حالی که تحت بازجویی توسط شین بت، سرویس امنیت داخلی اسرائیل بود، تا حد مرگ شکنجه شد.

[میز خیر/ ۰۱ جولای ۲۰۲۴](#)

[ارتش اسرائیل از تولکریم عقب نشینی کرد و ردپایی از ویرانگری به جای گذاشت](#)

نیروهای اسرائیلی بامداد روز دوشنبه به اردوگاه نورشمس یورش بردند و چند ساعت پس از ترور یکی از فرماندهان تیپ طولکریم، یک زن و یک کودک را کشتند.



(اعتبار عکس AFP:)

نیروهای اسرائیلی در روز اول جولای پس از یورش به شهر تولکریم در کرانه باختری اشغالی عقب نشینی کردند و ویرانی عظیم و چندین تلفات بر جای گذاشتند .

خبرنگار المیادین در کرانه باختری گزارش داد: "نیروهای اشغالگر هنگام عقب نشینی از اردوگاه نور شمس [طلکریم] از طریق خیابان نابلس، پس از تهاجمی که بیش از ۷ ساعت به طول انجامید، به طور تصادفی تیراندازی کردند. به گزارش خبرگزاری **وفا**، در جریان این حمله یک زن فلسطینی و یک کودک بر اثر اصابت گلوله ارتش رژیم صهیونیستی کشته و چهار نفر دیگر زخمی شدند . این منبع افزود که نیروهای اسرائیلی همچنین خانه ای را در اردوگاه نور شمس منفجر کردند و از رسیدن خدمه دفاع مدنی به محل جلوگیری کردند . نیروها همچنین کمپ را محاصره شدیدی کردند و از ورود یا خروج کسی جلوگیری کردند و تک تیراندازها را در پشت بام ها مستقر کردند .

رزمندگان مقاومت گردان‌های شهدای الاقصی و تیپ طولکریم گردان‌های قدس جنبش جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) روز دوشنبه هنگام یورش به اردوگاه نور شمس با شلیک گلوله و مواد منفجره با نظامیان اسرائیلی مقابله کردند . رزمندگان ما توانستند با مسلسل و مواد منفجره با هجوم وحشیانه صهیونیست ها به اردوگاه نور شمس در طولکریم مقابله کنند و تعدادی کمین دقیق انجام دهند که تعداد زیادی از سربازان و خودروها را به شدت مجروح کردند تا اینکه با شکست عقب نشینی کردند. گردان‌های شهدای الاقصی روز دوشنبه در بیانیه ای اعلام کردند . تیپ طولکریم بیشتر در اول جولای اعلام کرد که "حملات دردناکی را به خودروها و سربازان این دشمن فاشیست در اردوگاه نور شمس وارد کرده و نیروهای اسرائیلی را با مواد منفجره و تیراندازی هدف قرار داده است". شاخه تولکریم از گردان‌های قسام حماس نیز در این جنگ شرکت داشت.

ارتش اسرائیل در ساعات اولیه روز دوشنبه به این **اردوگاه حمله کرد و لوله اصلی آب آن را تخریب و اموال عمومی و خصوصی را تخریب کرد.**

این حمله ساعتی پس از آن انجام شد که یک پهپاد اسرائیلی در ۳۰ ژوئن خانه‌ای در محله منشیا اردوگاه نور شمس را بمباران کرد و یک نفر را کشت و پنج نفر دیگر را مجروح کرد. تیپ تولکریم با صدور بیانیه ای مدعی شد که فلسطینی مقتول یکی از فرماندهان خود، سعید عزت جابر ۲۴ ساله است . بریگاد طولکریم گفت که ترور اسرائیل ناتوانی ارتش اشغالگر در مقابله با جنگجویان ما را تأیید می کند .

میز خبر/ ۰۱ جولای ۲۰۲۴

اسرائیل قصد دارد فلسطینی ها را در حباب های بشردوستانه در سراسر غزه اسیر نگه دارد

اسرائیل می خواهد با قرار دادن فلسطینی ها در قفس در قفس، حکومت حماس در غزه را جایگزین کند. **فایننشال تایمز (FT)** در ۱ جولای **گزارش داد که** اسرائیل در حال آماده شدن برای ایجاد "محاصره های بشردوستانه" یا "حباب ها" به عنوان بخشی از طرحی برای جایگزینی حکومت حماس در غزه پس از جنگ فعلی است. اسرائیل قصد دارد یک آزمایشی برای این طرح در محله‌های آتاترا، بیت حانون و بیت لاهیا در شمال غزه راه‌اندازی کند.

بر اساس این طرح، ارتش اسرائیل اجازه می دهد تا کمک ها از گذرگاه اریز غربی به فلسطینی های محلی بررسی شده وارد شود و آنها کمک ها را توزیع کنند. پس از آن، فلسطینی‌های بررسی‌شده به تدریج مدیریت غیرنظامی "حباب" را در دست خواهند گرفت، در حالی که نیروهای اسرائیلی کنترل نظامی خود را حفظ می‌کنند.

در صورت موفقیت، اسرائیل مناطق تحت محاصره خود را به سمت جنوب به سایر مناطق غزه گسترش خواهد داد. اسرائیل معتقد است که می تواند از حباب ها برای جایگزینی حماس استفاده کند، حماس که از سال ۲۰۰۷ تحت محاصره اسرائیل بود.

یکی از افراد آشنا با تفکر اسرائیل گفت که این طرح همچنین راهی برای افزایش فشار در مذاکرات برای آتش بس و تبادل اسرا بود.

FT افزود که با توجه به قدرت مستمر شاخه مسلح حماس، گردان های قسام، که همچنان به نبرد با نیروهای اسرائیلی که نوار را اشغال کرده اند، با ناباوری بسیاری از افراد مطلع در مورد این طرح مواجه شده است. شخص دیگری که از این طرح آگاه بود، آن را یک پروژه "فانتزی" نامید.

ما قبلاً این کار را در سه بخش مختلف از مرکز و شمال غزه، از جمله با قبایل محلی، امتحان کردیم. یکی از مقامات ارشد سابق اسرائیل که با برنامه ریزی پس از جنگ آشنا بود، گفت: همه آنها یا کتک خوردند یا توسط حماس کشته شدند.

حماس هفته گذشته در بیانیه ای اعلام کرد که به هیچ بازیگری اجازه نمی دهد در آینده نوار غزه "داخلت کند" و "هر دست اشغالگر [اسرائیل] را که بخواهد در سر نوشت و آینده مردم ما دستکاری کند، قطع خواهد کرد".

فرد دومی که از برنامه های غزه پس از جنگ آگاه است، گفت که اسرائیل از ماه نوامبر تاکنون نتوانسته فلسطینی هائی را بیابد که مایل به همکاری با نیروهای اشغالگر برای اداره غزه باشند.

"این [طرح] فقط آخرین تکرار است. ایده در اذهان اسرائیل این است که کسی - کشورهای عربی، جامعه بین المللی - هزینه آن را بپردازد و مردم محلی در غزه آن را اداره کنند. اما هیچ کس گاز نمی گیرد.

وال استریت ژورنال [خاطر نشان کرد](#) که چنین طرح هائی "واقعیت های سختی را در مورد عواقب بعدی که به ندرت بیان می شود، آشکار می کند." در میان آنها، غیرنظامیان فلسطینی می توانند برای مدت نامحدودی در مناطق کوچکتر نوار غزه محبوس شوند، در حالی که درگیری ها در خارج ادامه دارد. این روزنامه می افزاید: "ارتش اسرائیل ممکن است مجبور شود تا سال ها عمیقاً درگیر باقی بماند تا حماس به حاشیه رانده شود".

کریس دوئل از شورای تفاهم عرب بریتانیا [اظهار داشت](#): "اسرائیل می خواهد فلسطینی ها را در غزه در حباب های "بدون حماس" ... قفس هائی در قفس قرار دهد.

میز خبر/ ۰۱ جولای ۲۰۲۴

رئیس بیمارستان الشفا از اردوگاه شکنجه اسرائیل آزاد شد: "حتی پزشکان نیز از ما سوء استفاده کردند"

مقامات اسرائیلی این آزادی را به عنوان یک "اشتباه امنیتی" محکوم کرده اند و انگشت اتهام را به سوی یکدیگر نشانه رفته اند که چه کسی مقصر است.

مقامات اسرائیلی نسبت به آزادی مدیر بیمارستان الشفا، دکتر محمد ابو سلمیه، در ۱ جولای، که در جریان عملیات ارتش علیه این مرکز در ماه نوامبر بازداشت شده بود، [ایراز خشم کرده اند](#).

ده ها اسیر فلسطینی دیگر در کنار ابوسلمیه آزاد شدند که طی کنفرانسی گفت که از واکنش وزیران اسرائیل به آزادی رسمی خود از زندان [متعجب شده است](#).

دفتر وزیر دفاع یوآو گالانت روز دوشنبه با فاصله گرفتن از این تصمیم گفت: "روپال حبس زندانیان امنیتی و آزادی آنها تحت شین بت و سرویس زندان اسرائیل است و منوط به تأیید وزیر دفاع نیست". برای آزادی زندانیان

شین بت تحت صلاحیت دفتر نخست وزیری است، در حالی که سرویس زندان اسرائیل توسط وزیر امنیت ملی ایتمار بن گویر اداره می شود.

دفتر بنیامین نتانیاهو با اشاره به یک بازداشتگاه اسرائیلی در ۱۸ مایلی مرز غزه که شرح داده شده است، گفت: "تصمیم به آزادی آنها پس از بحث و گفتگو در دادگاه عالی درباره دادخواستی علیه بازداشت زندانیان در بازداشتگاه سدی تیمان صورت گرفت. به عنوان "گوانتاناموی اسرائیل".

دفتر نخست وزیری در ادامه گفت: "هویت زندانیان آزاد شده توسط مقامات امنیتی و بر اساس ملاحظات مسلکی آنها به طور مستقل مشخص می شود" و دستور تحقیقات در این زمینه صادر شده است.

بن گویر گفت: "زمان آن رسیده است که نخست وزیر [وزیر دفاع یوآو] گالانت و رئیس شین بت را از سیاست های مستقلی که در تضاد با مواضع کابینه هستند، باز دارد". او افزود که آزادی مدیر بیمارستان الشفا "به همراه ده ها تروریست" "بی تدبیری امنیتی" است.

دیگر مقامات و وزرای اسرائیل از این آزادی ابراز خشم کردند. به گزارش سایت خبری عبری Walla، چندین وزیر از انتشار در یک گروه واتس اپ شکایت کردند.

انجام چنین کاری بدون جلسه کابینه غیرممکن است. من به طور جدی می پرسم، تحت چه اختیاراتی [این کار انجام شد]؟" اوریت استروک، وزیر شهرک سازی، یکی از وزرای این گروه، گفت.

شلومو کرهی، وزیر ارتباطات، در پاسخ خواستار "رهبری امنیتی جدید" شد.

بایر لاپید و آویگدور لیبرمن، رهبران اپوزیسیون نیز آزادی این کارگردان را محکوم کردند.

وزیر دفاع "نمی دانست"، وزیر امنیت ملی "دخیل نبوده است" - تبادل اتهامات وجود دارد. همه چیز لو رفته است. این چیزی است که فروپاشی اخلاقی و کارکردی به نظر می رسد.

پاسخ اسرائیل به معنای هرج و مرج و نارضایتی در داخل دولت اسرائیل است.

پس از آزادی ابوسلمیه در روز دوشنبه، مدیر بیمارستان شهادت های دلخراشی از آنچه در دوران زندانی شدن در اسرائیل تجربه کرد، ارائه کرد.

ابو سلمیه گفت که شرایط زندان های اسرائیل "تراژیک، بی سابقه در تاریخ فلسطین، با کمبود شدید مواد غذایی و تحقیر فیزیکی است".

اشغالگر اسرائیل همه را دستگیر می کند و کادر پزشکی در زندان های اسرائیل به دلیل شکنجه و کمبود مراقبت های پزشکی جان خود را از دست داده اند. دشمن ظلم خود را در برخورد با اسرا و کادر پزشکی نشان داده است. او افزود که صدها کادر پزشکی هدف قرار گرفته اند و در زندان های اشغالی شکنجه می شوند.

رئیس بیمارستان همچنین **گفت** که "حتی پزشکان اسرائیلی در آنجا [در زندان ها] با زندانیان با ظلم رفتار می کنند و آنها را کتک می زنند... این اشغال تمام ارزش های انسانی را رها کرده است".

فلسطینی ها روزانه در معرض تحقیر جسمی و روانی قرار دارند.

وضعیت زندان غم انگیز و بسیار سخت است و باید برای آزادی زندانیان سخنی قاطع از سوی مقاومت و ملت های عرب شنیده شود.

ابوسلمیه گفت که قبل از یورش نیروهای اسرائیلی به بیمارستان الشفاء در نوامبر ۲۰۲۳، زمانی که این مرکز با تهدید اسلحه توسط سربازان تخلیه شد، با نیروهای اسرائیلی در تماس بوده است. اما او گفت که به او "خیانت" شده و همراه با سایر پزشکان و بیمارانی که در کاروان سازمان ملل متحد با تل آویو هماهنگ شده بود، بیمارستان را تخلیه کردند.

او تأیید کرد که در طول دوران زندان سه بار به دادگاه آورده شد اما هرگز رسماً به هیچ جرمی متهم نشد. ابوسلمیه همچنین گفت که در دوران بازداشت از زندانی به زندان دیگر منتقل شده است. من برای انجام وظیفه برمی‌گردم. از همکارانم شنیدم که بیمارستان الشفا آسیب زیادی دیده است. من به شما و جهان قول می‌دهم که این مجموعه پزشکی را بازسازی خواهیم کرد." اسرائیل در ۱۸ مارس حمله وحشیانه دیگری را به [بیمارستان الشفا](#) انجام داد. این عملیات تا اوایل ماه بعد به طول انجامید و صدها فلسطینی را کشت و مرکز درمانی را ویران کرد. ده‌ها فلسطینی از جمله کودکان توسط نیروهای اسرائیلی در اطراف بیمارستان اعدام شدند. اسرائیل مدت‌ها مدعی است که حماس از این مرکز به عنوان مرکز فرماندهی استفاده می‌کند، اما مدرکی برای ادعای خود ارائه نکرده است.

[میز خبر](#) / ۰۱ جولای ۲۰۲۴

اسپانیا اولین کشور اتحادیه اروپا است که از پرونده نسل‌کشی ICJ علیه اسرائیل حمایت می‌کند

اسپانیا حامی سرسخت فلسطینی‌ها بوده و جنگ اسرائیل علیه غزه را نسل‌کشی خوانده و فلسطین را به عنوان یک کشور به رسمیت می‌شناسد.

اسپانیا در ۲۸ ژوئن اعلامیه مداخله‌ای را در پرونده متهم کردن اسرائیل به نسل‌کشی در دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) [ارائه کرد و اولین کشور اروپایی بود که این کار را انجام داد.](#)

وزارت امور خارجه اسپانیا **گفت**: "این مداخله به دلیل مسئولیت ما به عنوان یک کشور عضو کنوانسیون نسل‌کشی و تعهد قاطع ما به قوانین بین‌المللی است."

در ماه دسامبر، آفریقای جنوبی شکایتی را علیه اسرائیل به دیوان بین‌المللی دادگستری، عالی‌ترین دادگاه جهان، ارائه کرد و ادعا کرد که جنگ مداوم اسرائیل علیه فلسطینیان در غزه نقض کنوانسیون نسل‌کشی است.

وزارت خارجه اسپانیا با تأکید بر ضرورت راه حل دو کشوری برای تضمین صلح و ثبات پایدار برای فلسطینیان و اسرائیلی‌ها افزود: ما به دنبال کمک به بازگرداندن صلح به غزه و خاورمیانه هستیم.

استفان تالمون، کارشناس حقوق بین‌الملل از دانشگاه بن، [اظهار داشت](#) که "یک دولت مداخله‌کننده تفسیر خود را از مفاد خاص معاهده به دیوان بین‌المللی دادگستری ارائه می‌کند" تا از یک طرف در این پرونده حمایت کند.

مداخله به صورت کتبی و شفاهی در خود جلسه ارائه می‌شود. تالمون افزود که کشورهای مداخله‌گر فقط می‌توانند در مورد مفاد معاهده اظهار نظر کنند و نه در مورد محتوای خود پرونده.

اسپانیا در اعلامیه مداخله اعلام کرد که کنوانسیون نسل‌کشی "برای حفاظت و حراست از ارزش‌های اساسی و اصول حقوق بین‌الملل، از جمله حفاظت از کرامت انسانی و اصل مسئولیت‌پذیری، مهم است و تعهدات اساسی را بر طرف

های متعاهد تحمیل می‌کند که فراتر از آن است. تضمین تعقیب کیفری جنایت نسل‌کشی."

آفریقای جنوبی و اسرائیل برای ارائه مشاهدات کتبی در مورد اعلامیه مداخله اسپانیا دعوت شده‌اند.

نیکار اگوئه، کلمبیا، لیبی، مکزیک و دولت فلسطین نیز در پرونده ICJ مداخله کرده‌اند.

دیوان بین‌المللی دادگستری در ماه مه با صدور حکمی موقت از اسرائیل خواست که عملیات نظامی خود را در رفح، شهری در مرز مصر، که بیش از یک میلیون آواره فلسطینی در آن پناه گرفته بودند، متوقف کند.

پس از به رسمیت شناختن فلسطین به عنوان یک کشور در اواخر ماه مه، مارگاریتا روبلز، وزیر دفاع اسپانیا، در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی رسمی TVE، جنگ غزه را نسل کشی توصیف کرد. او گفت: "ما نمی توانیم آنچه را که در غزه اتفاق می افتد، که یک نسل کشی واقعی است، نادیده بگیریم".

یولاندا دیاز، معاون نخست وزیر اسپانیا گفت: فلسطین از رودخانه تا دریا آزاد خواهد شد.

هر دو اظهار نظر انتقاد شدید رهبران اسرائیل را برانگیخت.

عملیات نظامی اسرائیل علیه غزه بیش از ۳۷۰۰۰ فلسطینی، اکثریت زنان و کودکان را به شهادت رسانده، بیش از نیمی از ساختمان های غزه را ویران کرده و ۸۰ درصد از ۲.۳ میلیون ساکن آن را آواره کرده است.